INGRESO POR INTERESES
PRESTAMOS
DEPOSITOS
INVERSIONES
ARRENDAMIENTOS
OTROS
EGRESOS DE OPERACIONES
INTERESES PAGADOS
COMISIONES
INGRESO NETO DE INTERESES
OTROS INGRESOS
COMISIONES
OPERACIONES CON DIVISAS
DIVIDENDOS
OTROS INGRESOS
INGRESOS DE OPERACIONES
EGRESOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
GASTOS GENERALES
GASTOS DE DEPRECIACION
OTROS GASTOS
UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES
CUENTAS MALAS
UTILIDAD DEL PERIODO

BANCA PRIVADA
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS

2024
Trimestre IV
8,916,448,421.21
7,452,503,615.16

366,556,142.81
1,047,786,675.15
25,196,932.16
24,405,055.93
4,714,368,195.90
4,329,679,131.75
384,689,064.15
4,202,080,225.31
3,897,221,815.16
1,608,327,299.39
14,368,159.94
30,937,626.00
2,243,588,729.83
8,099,302,040.47
4,956,019,814.61
1,744,211,312.90
1,688,035,368.38
287,345,215.03
1,236,427,918.29
3,143,282,225.86
927,454,033.33
2,215,828,192.53

Trimestre I
2,979,970,863.57
2,488,047,041.82

121,835,485.90

350,189,291.79
8,808,944.87
11,090,099.19
1,717,502,817.49
1,585,414,702.85
132,088,114.64
1,262,468,046.08
1,015,562,869.32
595,264,388.27
5,278,335.19
11,238,046.22
403,782,099.64
2,278,030,915.40
1,361,012,749.46
568,367,468.36
554,692,573.58
93,575,651.66
144,377,055.86
917,018,165.93
267,211,514.17
649,806,651.76

DE DICIEMBRE 2024 A DICIEMBRE 2025

2025

Trimestre II
5,498,727,737.79
4,592,410,050.37

219,726,049.89

650,722,401.80
15,629,223.52
20,240,012.21
3,075,407,592.84
2,842,608,239.42
232,799,353.42
2,423,320,144.95
2,212,422,625.02
1,124,682,648.15
10,424,403.20
18,432,126.32
1,058,883,447.35
4,635,742,769.97
2,812,726,364.68
1,061,550,432.30
1,056,332,716.43
175,295,434.71
519,547,781.25
1,823,016,405.29
516,113,585.50
1,306,902,819.79

Trimestre III
7,117,268,375.83
5,933,571,685.74

279,057,822.24

857,738,692.18
18,124,658.05
28,775,517.62
3,762,271,735.27
3,488,685,439.23
273,586,296.04
3,354,996,640.56
2,963,230,754.99
1,484,160,777.75
14,536,219.35
17,208,738.00
1,447,325,019.89
6,318,227,395.55
3,756,054,609.64
1,386,089,177.77
1,406,577,708.37
212,381,167.91
751,006,555.60
2,562,172,785.90
709,777,642.09
1,852,395,143.81

Trimestre IV
9,268,099,841.63
7,789,452,033.21

310,452,189.08
1,107,898,055.64

25,219,005.20
35,078,558.50
4,873,501,442.86
4,489,527,102.02
383,974,340.84
4,394,598,398.77
4,000,134,498.29
2,003,544,939.83
18,388,352.70
26,935,571.29
1,951,265,634.47
8,394,732,897.06
4,919,132,180.93
1,790,669,431.89
1,839,523,260.58
280,124,376.30
1,008,815,112.16
3,475,600,716.13
1,009,414,850.14
2,466,185,865.99

2026-02-11




