

BANCA PRIVADA
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS
DE DICIEMBRE 2024 A DICIEMBRE 2025

	2024	2025			
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
INGRESO POR INTERESES	8,916,448,421.21	2,979,970,863.57	5,498,727,737.79	7,117,268,375.83	9,268,099,841.63
PRESTAMOS	7,452,503,615.16	2,488,047,041.82	4,592,410,050.37	5,933,571,685.74	7,789,452,033.21
DEPOSITOS	366,556,142.81	121,835,485.90	219,726,049.89	279,057,822.24	310,452,189.08
INVERSIONES	1,047,786,675.15	350,189,291.79	650,722,401.80	857,738,692.18	1,107,898,055.64
ARRENDAMIENTOS	25,196,932.16	8,808,944.87	15,629,223.52	18,124,658.05	25,219,005.20
OTROS	24,405,055.93	11,090,099.19	20,240,012.21	28,775,517.62	35,078,558.50
EGRESOS DE OPERACIONES	4,714,368,195.90	1,717,502,817.49	3,075,407,592.84	3,762,271,735.27	4,873,501,442.86
INTERESES PAGADOS	4,329,679,131.75	1,585,414,702.85	2,842,608,239.42	3,488,685,439.23	4,489,527,102.02
COMISIONES	384,689,064.15	132,088,114.64	232,799,353.42	273,586,296.04	383,974,340.84
INGRESO NETO DE INTERESES	4,202,080,225.31	1,262,468,046.08	2,423,320,144.95	3,354,996,640.56	4,394,598,398.77
OTROS INGRESOS	3,897,221,815.16	1,015,562,869.32	2,212,422,625.02	2,963,230,754.99	4,000,134,498.29
COMISIONES	1,608,327,299.39	595,264,388.27	1,124,682,648.15	1,484,160,777.75	2,003,544,939.83
OPERACIONES CON DIVISAS	14,368,159.94	5,278,335.19	10,424,403.20	14,536,219.35	18,388,352.70
DIVIDENDOS	30,937,626.00	11,238,046.22	18,432,126.32	17,208,738.00	26,935,571.29
OTROS INGRESOS	2,243,588,729.83	403,782,099.64	1,058,883,447.35	1,447,325,019.89	1,951,265,634.47
INGRESOS DE OPERACIONES	8,099,302,040.47	2,278,030,915.40	4,635,742,769.97	6,318,227,395.55	8,394,732,897.06
EGRESOS GENERALES	4,956,019,814.61	1,361,012,749.46	2,812,726,364.68	3,756,054,609.64	4,919,132,180.93
GASTOS ADMINISTRATIVOS	1,744,211,312.90	568,367,468.36	1,061,550,432.30	1,386,089,177.77	1,790,669,431.89
GASTOS GENERALES	1,688,035,368.38	554,692,573.58	1,056,332,716.43	1,406,577,708.37	1,839,523,260.58
GASTOS DE DEPRECIACION	287,345,215.03	93,575,651.66	175,295,434.71	212,381,167.91	280,124,376.30
OTROS GASTOS	1,236,427,918.29	144,377,055.86	519,547,781.25	751,006,555.60	1,008,815,112.16
UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES	3,143,282,225.86	917,018,165.93	1,823,016,405.29	2,562,172,785.90	3,475,600,716.13
CUENTAS MALAS	927,454,033.33	267,211,514.17	516,113,585.50	709,777,642.09	1,009,414,850.14
UTILIDAD DEL PERIODO	2,215,828,192.53	649,806,651.76	1,306,902,819.79	1,852,395,143.81	2,466,185,865.99